СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05 июня 2023 года № 114-240/04

О внесении изменений и дополнений в Положение «О бюджетном процессе в Малоекатериновском муниципальном образовании Калининского муниципального района Саратовской области», утв. решением Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области от 07.10.2020 г. № 40-110/04 (с изменениями от 11.06.2021 г. № 57-140/04, от 21.12.2021 г. № 69-165/04, от 21.11.2022 г. № 98-209/04)

        На основании протеста прокуратуры Калининского района от 26.05.2023 года № 20-5-2023, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Малоекатериновском муниципальном образовании Калининского муниципального района Саратовской области», утв. решением Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области от 07.10.2020 г. № 40-110/04 (с изменениями от 11.06.2021 г. № 57-140/04, от 21.12.2021г. № 69-165/04, от 21.11.2022 г. № 98-209/04) (далее - Положение) следующие изменения и дополнения: статью 9 Положения дополнить пунктами 8 и 9  следующего содержания:
- «8. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств»;
- «9. Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для заключения муниципальных контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в ранее заключенные муниципальные  контракты, иные договоры».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава Малоекатериновского МО                                          Н.В. Белюкова

1